
;              OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚŘŘAA DD   LL II BBÁÁ   

                          LL II BB ÁÁ   22 22 00 ,,   33 55 11   33 11 ,,   II ČČ :: 00 00 22 55 44 00 33 77 ,,   DD SS :: JJ AA PP BB 33 ZZ AA  

Zápis z 21. veřejného zasedání  Zastupitelstva obce Libá konaného dne       

8. 12. 2017 od 18.00 hodin v kanceláři starosty. 
 

Přítomní zastupitelé: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka, V. Votíková,       

P. Zumr 

 

Nepřítomní zastupitelé : Z. Hroník,  

Hosté:  p. P. Hána 

 

Ze zasedání ZO se zapisuje následující: 

1) Zahájení, ověření zápisu 20. zasedání ZO Libá 

       2) Volba ověřovatelů zápisu 21. zasedání ZO Libá 

 Schválení programu jednání 

 Volba starosty 

5) Fyzické inventury majetku obce 

19) Různé 

20) Diskuse 

21) Závěr 
 

 

1/ Zahájení, ověření zápisu 20. zasedání ZO Libá. Místostarosta přivítal přítomné 

zastupitele a hosty konstatoval přítomnost sedmi volených zastupitelů a usnášeníschopnost 

ZO Libá. Zápis 20. zasedání ZO Libá ověřili P. Zumr a Z. Balvín. 

2/ Volba ověřovatelů zápisu 20. zasedání ZO Libá. Jako ověřovatelé zápisu 20. zasedání 

ZO  Libá byli navrženi R. Jaroch a P. Zumr. Předsedající dal hlasovat.  

 

 

 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení ověřovatelů zápisu 21. zasedání ZO Libá R. Jarochovi         

a P. Zumrovi. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka ,  

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 209/09/2017 bylo schváleno. 

 

3/ Schválení programu jednání Předsedající vyzval k doplnění programu. Bez návrhů, 

předsedající dal hlasovat o schválení programu. 

 



 

Návrh usnesení : 

ZO Libá hlasuje o schválení programu 21. zasedání ZO Libá s tím, že další případné 

potřebné náležitosti bude možno projednat v bodu různé. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,  

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 210/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

4/  Volba starosty 

 

Vzhledem k úmrtí dosavadního starosty pana M. Vondráška došlo k zániku mandátu a je 

nutno provést volbu nového starosty. Hlasování o volbě starosty může být veřejné nebo tajné. 

 

Určení způsobu hlasování  

 

Návrh usnesení: ZO hlasuje o způsobu hlasování při volbě starosty tak, že bude 

provedeno formou veřejného hlasování. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, L. Vokurka,  

V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 211/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

Volba starosty obce : 

Předsedající vyzval přítomné zastupitele, aby každý navrhl na post starosty vhodného 

kandidáta. Vzhledem k tomu, že byla jednohlasně nominována zastupitelka paní Věra 

Votíková, dotázal se předsedající, zdali V. Votíková kandidaturu přijímá. Vzhledem k tomu, 

že V. Votíková kandidaturu přijala, předložil předsedající následující návrh usnesení: 

 

 

Návrh usnesení: ZO v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) v platném znění hlasuje o volbě paní Věry Votíkové do funkce starostky, 

která bude pro výkon této funkce uvolněna. 

 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 6: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  L. 

Vokurka,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  1 

 

Usnesení č. 212/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



5/ Fyzické inventury majetku obce 

 

Předsedající informoval zastupitele o nutnosti provedení inventur majetku obce a ustavení 

jednotlivých inventarizačních komisí. 

 

Návrh usnesení. 

ZO Libá pověřuje starostku obce ustanovením inventarizačních komisí a provedením 

inventur. 

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn,  

L.Vokurka,  V. Votíková,  P. Zumr,        proti : 0       zdrželi se:  0 

 

Usnesení č. 213/09/2017 bylo schváleno. 

 

 

6/ Různé 

 

6.1 Předsedající informoval zastupitele o „smlouvě o nájmu č. 30/228/2017“ s Lesy ČR, s.p., 

ohledně pronájmu pozemku o výměře 300 m2 v k.ú. Rybáře. Pronájem je uskutečněn pro 

realizaci a následnou udržitelnost projektu „Zurčící Chebsko-řeka bez hranic“, kde byly 

provedeny práce na vyčištění a opravě kamenných zídek, s připomenutím původního osídlení, 

v bezprostředním okolí pramene kyselky. Nájem se týká části parcely č. 161/3, která je 

zapsána la LV č. 29 pro k.ú. Rybáře u Libé.  

 

Návrh usnesení.  

ZO Libá pověřuje místostarostu obce K. Hallu administrací a uzavřením předmětné 

smlouvy.  

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, 

L.Vokurka, V. Votíková, P. Zumr, proti : 0 zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 214/09/2017 bylo schváleno.  

 

6.2. Starostka obce V. Votíková navrhla, aby výdaje za pohřeb bývalého starosty M. 

Vondráška v plné výši převzala Obec Libá.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce hlasuje o uhrazení plné výše nákladů pohřbu bývalého starosty M. 

Vondráška.  

 

Výsledek hlasování zastupitelů: Pro 7: Z. Balvín, K. Halla, R. Jaroch, J. Kühn, 

L.Vokurka, V. Votíková, P. Zumr, proti : 0 zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 215/09/2017 bylo schváleno.  

 

6.3. P. Zumr informoval ZO Libá o kontrole finančního výboru obce.  

 

 

 



7/ Diskuse Jelikož diskuse probíhala průběžně, nebyla jako samostatný bod programu 

projednávána.  

 

 

8/ Závěr  Předsedající ukončil 21. zasedání ZO Libá v 18.45 hodin s tím, že veškeré 

projednávané záležitosti budou součástí jeho zápisu.  

 

 

 

 

................................................                                                 ..................................................... 

     Radek Jaroch        Petr Zumr 

 

 

 

 

Mgr. Karel Halla       Věra Votíková 

 

místostarosta Obce Libá      starostka Obce Libá 

 


